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už je cítit vůně cukroví a svařáku, ulice 
nám září krásně ozdobenými domy a k té 
pravé předvánoční atmosféře si můžeme 
přát jediné, aby naši krásnou vesnici 
přikryla sněhová peřina. Jsou před námi 
svátky vánoční, období klidu a pohody. 

V tomto roce se povedlo uskutečnit 
spousty nových projektů a kulturních 
akcí. Obec podporuje všechny spolky 
v obci a jsme velice rádi, když se neustále 

rozvíjí jejich činnost a tím se i zvyšuje 
kvalita života v naší obci. 

Můžeme být všichni hrdí a pyšní 
na to, co naši předci vybudovali a na 
jakých kořenech jsme vyrostli. Minulost  
je jistá, nedá se na ní nic změnit, ale na 
budoucnosti je nejkrásnější právě to, 
že si ji můžeme tvořit sami.  Je důležité, 
abychom si zachovali vlastní identitu  
a společnými silami se podíleli na dalším 
úspěšném rozvoji naší obce, neboť 
budujeme prostředí, ve kterém žijeme  
a budou v něm žít i naše děti. A právě 

naše děti jsou pokračováním nás samých 
a našich předků.

V neposlední řadě chci poděkovat 
všem zastupitelům, zaměstnancům obce, 
místním spolkům a dobrovolníkům. 
Velice si cením Vaší práce a odhodlání 
pomáhat na všech obecních akcích.

Závěrem Vám všem chci popřát krásné 
svátky vánoční a hodně zdraví v novém 
roce. Věřím, že všichni vykročíme 
společně správnou nohou.

Josef Kadeřábek - starosta obce

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 
na svém zasedání zvýšení poplatku 
za svoz odpadu. V příštím roce bude 
tento poplatek činit 1.050,- Kč za osobu 
s trvalým pobytem v obci a za chalupáře. 
Ke zvýšení tohoto poplatku se přistoupilo 
z důvodu dalšího navyšování ceny za 
likvidaci odpadů – v letošním roce činila 
sazba základního poplatku využitelných 
odpadů (tedy směsného komunálního 
odpadu, velkoobjemového odpadu atd.) 
částku 1.250,- Kč za tunu a v příštím roce 
je stanovena tato částka na 1.500,- Kč  
a v dalších letech se bude stále navyšovat.  
Tato částka je po překročení množství 
odpadu na obyvatele – v letošním 

roce  byl stanoven limit  170 kg  
a v příštím roce je to jen 160 kg/obyvatele   
a následně se bude každý rok snižovat 
tento limit o 10 kg na občana – viz níže 
uvedená tabulka. Při překročení  hranice 
uvedeného množství odpadu na obyvatele 
se platí  tato navýšená  sazba (snížená 
základní sazba je 500,- Kč, ale od roku 
2026 se bude rovněž navyšovat).  Stále 
apelujeme na všechny, aby se snažili 
lépe třídit odpad, ale zatím bezvýsledně. 
Při namátkových kontrolách popelnic 
se divíme, co všechno se tam ukrývá. 
Pokud se nesníží množství  komunálního  
odpadu v popelnicích, budou se poplatky i 
v dalším roce zvyšovat. 

Od příštího roku se budou opět vydávat 
známky na popelnici s komunálním 
odpadem. Tyto známky si budete moci, 
po uhrazení poplatku, vyzvednout  
na Obecním úřadě Veltruby během  února. 
Pokud nebude na popelnici s komunálním 
odpadem od března vylepena známka, 
popeláři ji nevyvezou. Poplatky můžete 
uhradit přímo na Obecním úřadě Veltruby 
od 3. do 28.2. v úřední dny nebo zaslat na 
účet obce č. 5623151/0100 s variabilním 
symbolem stejným jako loni. Prosíme, 
v žádném případě neplaťte  poplatky  
na rok 2025 ke konci letošního roku- 
nedojde ke spárování a budeme muset 
poplatek  vracet zpět.  

NOVINKY
z veltrubské
rovinky
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

POPLATKY ZA ODVOZ ODPADU V ROCE 2025

V letošním roce pokračuje stavba vodovodu v obou našich 
obcích. Celá akce bude stát  cca 95 mil. Kč bez DPH,  na tuto 
akci máme dotaci ve výši 75% a 25% bude pokryto z rozpočtu 
obce cca 24 mil. Kč. Kolaudace stavby vč.soukromých  
vodovodních  přípojek  je naplánována na konec července 
2025. Po kolaudaci bude následovat připojování  nemovitostí 
na vodovodní síť a obec, jako provozovatel vodovodní sítě,  

bude instalovat vodoměry  k domovním přípojkám. Do konce 
r. 2027 by mělo být připojeno cca 1250 obyvatel obce, jinak 
budeme muset vracet poměrnou část dotace a pevně věříme 
tomu, že tato situace vůbec nenastane.  

Žádáme občany z Hradišťka I.,  kteří ještě nevrátili podepsané 
plné moci, aby se  dostavili  na Obecní úřad Veltruby  k podpisu  
projektů na soukromé vodovodní přípojky od paní  Havelové. 

STAVBA VODOVODU POKRAČUJE
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Vždy ke konci roku se bilancuje a ani 
my nezůstaneme pozadu. Kulturní život 
v našich obcích byl i letos, dle našeho 
názoru, docela pestrý. Začátkem února - 
v pátek 9. jsme zahájili plesovou sezónu 
již XI. Obecním společenským plesem 
v Kulturním domě Veltruby.

V březnu nás čekalo 
několik akcí najednou - 
v pátek 8. patřil knihovně 
Veltruby - v Kulturním 
domě byla Burza knih, 
poté od 16:00 hod. 
Informační schůzka 
„Zelená úsporám“ a od 
18:00 hod. promítání ces-
tovatelských dokumentů 
o Thajsku a Vietnamu 
zachycených kamerami 
p. Aleše Javůrka a p. Ing.
Miroslava Hněvsy. 

Po loňské úspěšné 
Josefovské zabíjačce 
jsme se rozhodli tuto akci 
zpestřit karnevalovým 
průvodem obcí. V neděli 
17. března se od Základní 
školy Veltruby vydal 
průvod originálních 
masek. O týden později 
– 23. března se konal 
od 14:00 hod. Dětský 
maškarní karneval ve 
vodnicko-hastrmanském 
duchu a večer od 20:00 
hod. patřil Kulturní 
dům dospělákům  

a Hasičskému plesu. Více o těchto akcich 
jsme psali v březnovém Veltrubském 
měsíčníku.

V prvním týdnu měsíce dubna 
pořádalo Mateřské centrum Pastelka 
opět v Kulturním domě Veltruby Burzu 
dětského oblečení, hraček, obuvi atd. 

 O týden později jsme společně 
s rybářským spolkem a mladými hasiči 
uklízeli naše obce. Rodiče s dětmi a další 
dobrovolníci se zapojili do Revitalizace 
okolí Základní školy Veltruby a hřbitova. 
Na tuto akci jsme obdrželi dotaci  
100 tis. Kč z TOYOTY a obec uhradila 
částku ze svého rozpočtu ve výši 125 
tis. Kč. Poslední den v měsíci dubnu měl 
patřit Pálení čarodějnic, ale díky silnému 
větru nebylo možné oheň zapálit. 

V rámci oslavy Dne dětí – přesně 
1. června byla slavnostně otevřena 
obnovená naučná stezka vodníka 
Jezeráčka ve Veltrubech. První červnový 
týden patřil našim nejmenším čtenářům. 
Během celorepublikové akce Celé Česko 
čte dětem. V neděli 9. června připravil 
pro děti místní spolek rybářů Dětské 
rybářské závody. 

V sobotu 20.července zahrála na 
letním parketu na hřišti ve Veltrubech 
kapela ŽOLD při taneční zábavě. 

Putovní kino opět po roce zamířilo 
do Veltrub v sobotu 10. srpna a všichni 
jsme si to užili při báječné letní komedii 
Prázdniny s broučkem. O týden později 
se na hřišti uskutečnil již XIII. ročník 
Veltrubské desítky – Memoriál Ivana 
Kašpara. 

V září bylo opět plno krásných akcí 
– v pátek 6. taneční zábava na hřišti  
TJ Meteor s kapelou Rocketa, v sobotu 
7. Sportovní den pro děti opět na hřišti 
v Hradišťku I. a v neděli 8.září měla 
premiéru komedie Obecně prospěšná 
strašidla, kterou sehrál v Kulturním 
domě Veltruby soubor divadelních 
ochotníků Trubač Veltruby - představení 
bylo úžasné. O týden později 13. září 
jste si mohli zatančit na Posvícenské 
zábavě v Obecní hospůdce v Hradišťku I. 
Strašidelný Svatováclavský noční pochod 
se uskutečnil v pátek 27. září.

OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU 
V LETOŠNÍM ROCE
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V sobotu 12.října se uskutečnila 
na hřišti v Hradišťku I. Drakiáda 
a tentokrát nechyběl ani seskok 
parašutistů. V neděli 13. sehrál 
divadelní soubor v Kulturním domě 
Veltruby reprízu úspěšné komedie 
o strašidlech . O týden později opět  
MC Pastelka uspořádala Burzu dětského  
a dospělého sezónního oblečení 
a v sobotu 26. uspořádali hasiči 
z Hradišťka I,. v Kulturním domě dlabání 
dýní spojené s Halloweenskou párty. 

V listopadu někteří z Vás vyrazili na 
autobusový zájezd do adventní Vídně – 
tento zájezd pořádal DSO Mikroregion 
Polabský Luh, jehož jsme členy již řadu 
let. Tento svazek obcí bude podobné 
zájezdy pořádat i nadále. 

Poslední listopadová sobota patřila 
Rozsvícení vánočního stromku ve 
Veltrubech. Kolem 16. hodiny se začal 
zaplňovat prostor mezi Obecním 
úřadem a ozdobeným vánočním 
stromkem. Dle našeho názoru byl letos 
počet návštěvníků tohoto slavnostního 
rozsvícení rekordní. K dobré předvánoční 
náladě přispěl kolínský pěvecký sbor 
PRIVATISSIMA a nechybělo ani pěkné 
vystoupení dětí z místní mateřské  
a základní školy. K dobré náladě přispěli 
i zástupci spolků, kteří připravili pro 
návštěvníky výborné občerstvení. 
Nechyběly tradiční perníčky, svařák, 
punč, horká griotka a čaj, štrúdl, vánoční 
štoly, vánočky, gulášek, řízečky, věnečky 
atd. Domů jste si mohli odnést i výrobky 
dětí z mateřské i základní školy. Velký 
dík patří všem, kteří se na organizaci 
podíleli a díky báječnému počasí  
se nikomu nechtělo domů.

V neděli 1. prosince jsme v Kul-
turním domě Veltruby společně s dětmi 
z Mateřské školy Veltruby přivítali  
9 malých občánků z našich obcí. V pátek 

6. prosince se uskutečnilo v Kulturním 
domě setkání dříve narozených, kde 
zahrálo duo KV Band a vystoupily děti  
z místní mateřské a základní školy  
a děvčata z CrossDance Kolín. Druhý 
den v  sobotu  patřil  dětem a  Agnes  
s kouzelníkem a nechyběla mikulášská 
výprava s čerty. Ve středu 11. pros-
ince jsme si opět zazpívali s dětmi ze 
Základní školy Veltruby u Kapličky 
v Hradišťku I. koledy v rámci akce 
Česko zpívá koledy. Sportovci si bu-
dou moci užít hned 2.svátek vánoční 
tradiční BENDY CUP na kurtech ve Vel-
trubech. Silvestrovský lampionový 
průvod pořádají hasiči z Hradišťka I. 

v pondělí 30. prosince od 17:00 hod.  
a pokud si budete chtít poslední den 
v roce zasportovat, přijďte na Silves-
trovský běh, který bude odstartován 
v 10:00 hod. od Obecního úřadu.

Jak jste si jistě všimli – výčet akcí je 
velký a budeme se snažit, abyste se 
bavili i v příštím roce. Chtěli bychom 
moc poděkovat všem dobrovolníkům, 
kteří se zapojují do kulturního života 
v našich obcích a tím se více stmelují 
vztahy mezi našimi spoluobčany. 
Podrobnější informace o těchto 
akcích se snažíme vždy zveřejňovat ve 
Veltrubském  měsíčníku, který naleznete 
na našich webových stránkách obce.
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V letošním školním roce do naší 
mateřské školy dochází padesát 
dětí, takže kapacita je naplněna  
do posledního místečka. Osmnáct dětí 
je předškolních, z toho dvanáct chlapců 
a jen šest holčiček. Do třídy Kuřátek 
bylo přijato i pět dětí mladších tří let.

Na letošní školní rok jsme pro děti 
připravili několik projektů. Od října 
je pro třídu Soviček připraveno sedm 
lekcí Sportovní školičky. Děti se v ní  
prostřednictvím kvalifikovaných 
trenérů seznamují s různými druhy 
sportu. Angličtinu pro předškoláky 
hravou formou vyučuje Mariam Babiker.

Projekt Celé Česko čte dětem. 
Pravidelně dětem čteme, seznamujeme 
je s literaturou, s ilustracemi. Děti 
nosí do školky své oblíbené knihy, 
navštěvujeme místní knihovnu.

„Se Sokolem do života aneb svět 
nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky.“ 
Tento projekt je celoroční a je určen 
všem dětem ze školky. Pomocí 
pohybových dovedností a rozvíjení 
poznání objevujeme svět.

Děti  společně s rodiči vytvořili 
originální dýně a tím nám krásně 
vyzdobili prostor před školkou. Potom 
jsme si užili halloweenský den. Děti 
přišly v  převlecích a byly odměňovány 
za splnění připravených strašidelných 
soutěží.

Také jsme vyrobili domeček pro 
broučky na akci Uspávání broučků, 
která se konala již popáté u Stapu  
v kolínských Borkách.

V listopadu a v prosinci přijede do 
školky divadlo Koloběžka  s pohádkou 
Červená Karkulka a pohádkou Trampoty 
čerta Huberta. 

Budeme se také těšit na vystoupení 
u rozsvíceného stromu, mikulášskou 
nadílku a vánoční besídku.                                                                                                  

Marcela Tesaříková – ředitelka MŠ

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
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Vážení spoluobčané, 
v letošním školním roce navštěvuje 

naši školu 62 žáků, což je o 7 více než 
na začátku toho loňského. Do první 
třídy nám nastoupilo 20 prvňáčků, které 
jsme 2. září společně s panem starostou 
přivítali na školním dvoře. Pokračujeme 
v úzké spolupráci se školkou a opět 
chystáme Školičku nanečisto - tentokrát 
pod vedením Mgr. Jany Pánkové.

Během prázdnin byla nově vymalována 
fasáda na budově školy včetně znaku  
a nápisu. Po novém parkovišti a zvelebení 
okolí hřbitova tak došlo k dalšímu 
zlepšení našeho okolí.

Během prvního pololetí proběhla 
celá řada akcí. V říjnu jsme uspořádali 
2. ročník Podzimobraní, na kterém  
se opět podílely nejen děti, ale i všichni 
zaměstnanci školy. Kromě občerstvení 
byla pro rodiče a děti přichystána spousta 
aktivit v podobě naučné stezky, tvořivých 
stanovišť, nechybělo ani krátké hudební 
představení.

Máme za sebou i několik exkurzí 
a výletů – zámek Kačina, Huslík, do 
knihoven, ale i sportovní soutěže, třeba 
v házené, kterou si zahrály děti z 1.-4. 
třídy.

Nejvíce akcí proběhne tradičně 
během prosince, Rozsvícení vánočního 
stromečku, exkurze do Jičína, Čertí 
škola, Česko zpívá koledy a také nás 
čekají besídky v jednotlivých třídách. 
Hned po prázdninách v lednu vyrážíme 
s vybranými dětmi na lyžařský kurz 
do Albrechtic v Jizerských horách na 
Tanvaldský Špičák.

Co se týká chodu školy, tak jsme 
úspěšně zapracovali Školu online, díky 
které mají rodiče lepší přehled o studiu 
svých dětí a došlo i k výraznému ulehčení 
administrativy pedagogickému sboru. 
Nadále je pro nás zásadní spolupráce 
s rodiči a jejich včasná informovanost.

Na závěr mi dovolte moc poděkovat 
všem zaměstnancům nejen za jejich kaž-
dodenní práci, ale hlavně za jejich skvělý 
přístup a chuť školu posouvat kupředu. 
Díky patří i představitelům naší obce  
za výbornou spolupráci a podporu, která 
jasně ukazuje, že vzdělání je pro ně jed-
nou z priorit. Moc si toho vážíme!

Přeji Vám všem krásné prožití 
Vánočních svátků a do nového roku 
hodně zdraví!

Mgr. Petr Skořepa – ředitel ZŠ Veltruby

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA 
VELTRUBY
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Ochotníci v dobách, kdy nebyla 
televize, počítače, ba ani kina ve všech 
obcích, poskytovali divákům kulturní 
vyžití a někdy i kritický pohled na tehdejší 
společenské děje. Ve Veltrubech to nebylo 
jinak a v kronice obce je možné se dočíst 
o několika takových souborech v historii.

Když jsem začala pracovat v naší 
obecní knihovně, poznávala jsem 
postupně skrze čtenářské zájmy své 
sousedy, jejich kulturní potřeby a našla 
jsem i jistou spolkovou mezeru – chybí 
tu divadlo!!! Měla jsem trochu zkušeností 
z předchozích let z divadla v Broumově 
pod vedením zakladatele Kladivadla 
Pavla Fialy a tak mé odhodlání o něco  
se pokusit, postupně rostlo.

Nejdříve vznikl při obecní knihovně 
Dámský klub, který se zapojoval do 
různých společenských akcí v obci,  

a některé i sám pořádal. Za pár let se na 
tomto základě zcela spontánně vytvořil 
soubor lidiček, ochotných předvádět se 
na „divadelních prknech“ před svými 
sousedy.

Scházíme se již tři roky a secvičili jsme 
tři představení. Hra UKRADENÝ BETLÉM 
je vyprávění o symbolech Vánoc, kde se 
dobré úmysly střetávají se zlými. A to jak 
v době historické, tak i nynější. Zvítězí 
dobro nad zlem a to je idea, která nikdy 
nesmí zemřít. Proto ji i letos (potřetí) 
zahrajeme a zazpíváme v našem kostele 
Nanebevzetí Panny Marie ve Veltrubech  
v čase Vánoc.

Další hrou ZASE TI TUPITELÉ jsme se 
trochu podívali pod pokličku některých 
nešvarů a nedostatků v práci komunálních 
politiků a zastupitelů. Nebyl to adresný 
apel, ale vtipná parodie na občasné lidské 

sobectví, závist, prospěchářství a další 
zlozvyky mezi námi.

Prozatím posledním představením 
jsme chtěli potěšit i mladší diváky. 
Nastudovali jsme hru VŠEOBECNĚ 
PROSPĚŠNÁ STRAŠIDLA a tak si mohli 
přijít na své dospěláci i děti. Divadlo bylo 
plné strašidel, ale vývoj hry je zlidštil 
a opět se dotkl některých nedobrých 
lidských vlastností.

Na začátku každého nacvičování 
máme tzv. čtené zkoušky a ty probíhají 
v knihovně. Po nějakém čase však 
potřebujeme jeviště a tak se přesouváme 
se zkoušením do kulturního domu. Tady 
nám obec vyčlenila a upravila jednu 
místnost pro naše kostýmy a rekvizity. 
Na malém podiu si musíme poradit  
i s požadavky na prostor, světlo a kulisy. 
Věřím, že postupně najdeme s vedením 
obce možnosti, jak technické zázemí 
přizpůsobit nárokům divadla. 

Chci tady zveřejnit pochvalu pro 
všechny členy souboru TRUBAČ za jejich 
oběti, které divadlu přinášejí. Nejen tím, 
že se učí texty (ač jsou mnozí v seniorském 
věku), ale jsou ochotní věnovat svůj čas  
a odhodlání společné věci. Mohu 
dosvědčit, že se ve zkouškách dobře 
bavíme, smějeme se a tuhle dobrou náladu 
chceme předávat i vám, našim divákům. 
Choďte na naše představení, odměníme 
se navzájem a posílíme sousedské vztahy. 
A o to tady jde především – nejsme  
si cizí, máme společný zájem žít klidný  
a radostný život ve své obci.

Eva Jirková – knihovnice

Tentokrát bych vás chtěla aspoň touto 
cestou vtáhnout do děje na šipkovém 
týmovém zápase. Hrají 4 hráči na každé 
straně (s možností střídání) stylem každý 
s každým. 

Jednu pošmournou listopadovou 
neděli vyráží tým Střelky Veltruby B  
na ligové utkání do Červených Peček. Tým 
Úplně jiný šipkaři Č. Pečky sice postoupil 
ze 3. ligy k nám do druhé, ale díky tomu, 
že kluky známe od terčů již spoustu let, 
nečekali jsme nijak jednoduché utkání.  
A taky ne! 

V prvních 4 dvouhrách nastupují David, 
Petra, Libor a Jirka. David a Libor se se 
svými zápasy popasovali zkušeně, Jirka 
s Petrou se trochu trápí. Péťa nakonec 
bod získává, Jirka ale nestačí na kapitána 
soupeře. Stav 3:1 pro Veltruby. 

Druhá série dvouher už pro nás není 
tak příjemná, bod získává pouze Libor 
a stav je 4:4. Na radu přicházejí čtyřhry. 
V 501 bojovaly dvojice Libor s Davidem  
a Pavel s Honzou. Bohužel domácí 

prokazují své kvality a oba legy  
si kontrolují. Do cricketu nastupují Libor 
s Jirkou a vedle na terči David s Honzou.  
První dvojice vítězí, druhá však soupeři 
podlehla. To znamená další leg pro dvojici 
první. Ten už našim nevyšel tak jak by si 
přáli a po čtyřhrách je stav 6:4 pro domácí 
Červené Pečky. 

Nedá se nic dělat, musíme to zvrátit ve 
dvouhrách. Ještě jich je před námi 8. 

Místo Petry nastupuje do dalších bojů 
Honza, ale ve třetí sérii dvouher je právě 
on tím jediným, který bod nezískal. Snažil 
se, ale soupeř hrál líp.  7:7

Tak teď se ukáže! Libor vyhrává! 
…………… Další bod přináší Jirka.  REMÍZA 
JE DOMA! Ale ještě máme šanci i na 
vítězství. Pojďte kluci! ……………Kapitán 
domácích má formu a nedovolí Honzovi 
radost z vítězství. Davide, je to na tobě! 
Oba hráči moc chtějí tento bod získat.  
1:1 na legy …. A teď! Je to tam! David 
zavírá, vyhrává svůj dílčí zápas 2:1 a tím 
zajišťuje pro Střelky Veltruby celkové 
vítězství 10:8. Gratulace týme! 

I ši pky jso u adr ena lino vý sp ort!                                                
Za ŠK STŘELKY  Petra Březinová

ADRENALINOVÝ SPORT

NOVODOBÉ OCHOTNICKÉ DIVADLO 
VE VELTRUBECH
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Jak jste si jistě mnozí všimli, tak 
mezi fotbalový hřištěm ve Veltrubech 
a myslivnou v červnu přibyly překážky. 
Tyto překážky slouží mladým hasičům 
k tréninku požárního sportu. Není 
problém, aby je s opatrností využivali  

i jiní návštěvníci. Pokud jsou využívány  
i k výcviku psů, tak bychom byli rádi, aby 
zde nezůstávaly po pejskách „dárečky“. 
Na zimu jsou překážky uklizeny a z jara 
budou opět k dispozici.

 V srpnu naši členové již tradičně po-
máhali s pořádáním běhu Veltrubská 
desítka, kde jsme nejen pomáhali při pří-
pravě zázemí, ale 
také jsme zajišťo-
vali občerstvovací 
stanoviště a zabez-
pečovali křižovatku 
z hlavní silnice na 
náves. V září probě-
hl sběr železného 
šrotu, kterého bylo 
jako vždy dostatek.

Výjezdová jed-
notka

 Od června do 
listopadu byla jed-
notka povolána k 9 
událostem. Jednalo  

se o únik ropných produktů na silnici, 
likvidace nebezpečného hmyzu, čerpá-
ní vody a záchrana tonoucího. Dále byla 
jednotka pozvána na asistenci při kaska-
dérském vystoupení v Čáslavi. Dále jsme 
pomáhali s odčerpáním vody ze sklepních 
prostor hospody El Paso v Kolíně po po-
vodních, které zasáhly většinu ČR.

HASIČI VELTRUBY

V letošním roce jsme se s dětmi 
zúčastnili dvanácti soutěží v různých 
disciplínách a získali jednadvacet pohárů. 
Možnost porovnat své síly s konkurencí 
dostala letos i naše přípravka. V únoru 
předvedly svou zručnost při závodu 
v hadicové a uzlové štafetě ve Starém 
Kolíně. V dubnu se zúčastnily Závodu 
hasičské všestrannosti a brannosti 
přípravek, kde prokázaly i své znalosti. 
Fyzickou zdatnost pak prověřily v soutěži 
„Železné hasičátko“, kde nejmladší 
dívky absolvovaly s improvizovaným 
dýchacím přístrojem trať plnou překážek.  
A ani v neděli před nástupem do školy 
nevynechaly Krajské setkání přípravek  
v Ratenicích.

Mladší a starší žáci se taktéž účast-
nili závodu ve Starém Kolíně a jedno  
z družstev obsadilo bronzovou pozici. 
V březnu jsme soutěžili v Býchorech ve 
štafětě, kde jsme vyhráli všechny poháry.  

Na okresním kole 
hry Plamen se nám 
letos dařilo více 
ve štafetách než 
v útocích. Přesto 
jsme ve velké kon-
kurenci skončili  
na 7. a 8. místě. 

První květno-
vou sobotu byla 
ve Lžovicích zahá-
jena Polabská liga. 
Jedno kolo Ligy se 
konalo u nás ve 
Veltrubech a ně-
kteří z vás přišli našim mladým hasičům 
fandit. Za vaši podporu bychom vám rádi 
dodatečně touto cestou poděkovali. 

Poslední kolo Ligy a vyhlášení výsledků 
proběhlo v září v Rasochách. Naši mladší 
žáci v celkovém součtu všech kol vyhráli 
zlatý a bronzový pohár. Starší žáci rovněž 

obsadili medailovou pozici a přidali  
do sbírky stříbrný pohár.

Když zrovna neladíme fyzičku nebo 
se nebiflujeme teorii, zajedeme si třeba 
na výlet. Letos jsme byli na exkurzi 
v nejmodernější hasičské stanici  
v Holešovicích. Zároveň jsme navštívili 
i nedaleký Mořský svět. O prázdninách 
jsme strávili krásný den v Centru řemesel 
v Ostré. A větší děti se vydali na Večerní 
vycházky s Bílou paní do Poděbrad.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
naší obci za finanční a materiální podporu. 
Zároveň patří velké poděkování všem 
rodičům našich mladých a nadějných 
sportovců.

Závěrem vám za celý kolektiv přejeme 
do nového roku hodně štěstí a především 
pevné zdraví.

za mladé hasiče Monika Kadeřábková

MLADÍ HASIČI SDH VELTRUBY
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Letošní fotbalový rok byl před pár dny 
ukončen zimní přestávkou a tak bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří jsou součástí 
našeho klubu a celého fotbalového dění 
ve Veltrubech.

A to především trenérům, kteří se 
opětovně snaží nastartovat dětské 
kategorie a tráví spoustu času s našimi 
nejmenšími , abychom i do budoucna 
vychovávali pro náš fotbal vlastní hráče. 
Dále také Vaškovi Milerovi za práci  
u A-mužstva i pomoc s dětmi. Samozřejmě 
díky patří všem hráčům, rodičům  
a fanouškům za podporu při utkáních 
všech kategorií.

Zapomenout rozhodně nemůžeme 
na poděkování Obecnímu úřadu  
a zastupitelstvu za veškerou pomoc při 
organizaci chodu klubu a organizaci 
jakékoli akce, ať se jedná o pomoc finanční, 
nebo jinou. Díky těmto prostředkům 

můžeme zkvalitnit nejen travní plochu, 
ale i zázemí pro pohyb a sportovní vyžití 
všech, kteří mají o fotbal zájem. A nejen  
o fotbal, jelikož je zde možnost např.
využití klubové posilovny pro občany 
našich obcí, apod.

V příštím roce bude Čechie slavit 100 let  
od založení klubu. Oslavy k tomuto výročí 
jsou plánovány na 14.6.2025 a tímto 
Vás všechny srdečně zveme. Při této 
příležitosti jsou vyrobeny permanentní 
vstupenky, které slouží například  jako 
upomínkový dárek, vstupenka na oslavy 
a zároveň vstupenka na všechna domácí 
utkání této sezóny. Především jde však 
ale o dobrovolný příspěvek na pořádání 
těchto oslav. 

Co se týká fotbalu jako soutěže, tak 
A-mužstvo se pohybuje po podzimu 
v horní polovině tabulky, stejně jako 
v loňském roce. Je to pro nás celkem 

úspěch, vzhledem k tomu, jak nám tým 
pomalu (rychle) stárne. V letní pauze se 
nám podařilo uskutečnit i jedno mezistátní 
utkání a to na půdě FC Bercheux (Belgie). 
Odveta tohoto utkání se bude konat právě 
při červnových oslavách , jelikož hráči  
přijali naše pozvání. Dále jsme společně 
s SDH Veltruby vyrazili na pomoc do Bělé 
pod Pradědem uklízet škody napáchané 
povodněmi a mohli jsme tak alespoň 
trochu přispět místním. Takže nejen 
„čutání“ do míče, ale i práci při brigádách   
( pískování hřiště, zateplení půdního 
prostoru tělocvičny), pomoc ostatním 
po povodních, společnou zábavu , nebo 
spolupráci,např. s Obecním úřadem.  
To vše jsme letos stihli a věříme,  
že v tom budeme i nadále pokračovat  
a náš klub přivítá nové děti, členy , hráče,  
nebo prostě všechny kteří budou chtít být 
jeho součástí. Děkujeme.

Jiří Hampl

SK ČECHIE VELTRUBY

 Vzhledem k rozsahu povodňových 
škod hlavně na Moravě, byla na žádost 
starosty obce vytvořena skupina 6 členů 

jednotky. Tato sku-
pina se s několika 
dobrovolníky a hu-
manitární pomocí 
vydala do Bělé pod 
Pradědem. Zde 
jsme všichni po ko-
ordinaci místního 
krizového štábu 
pomáhali s likvida-
cí následků povod-
ní. Za 4 dny, které 
jsme zde strávili se 
povedlo vyklidit ně-

kolik rodinných domů přímo v Bělé a také 
jeden velký sklad nábytku, který byl v ne-
dalekém Jeseníku. 

 Koncem října se jednotka zúčastnila 
pravidelné stáže na HS Ovčáry, kde jsme 
si prohlédli a vyzkoušeli nové vybavení 
profesionálních hasičů. Dále jsme si prak-
ticky vyzkoušeli metodiku hašení IFA, 
která je rychlejší a efektivnější při hašení 
požárů.

 Jednotka byla také vybavena novým 
vybavením jak z prostředků obce, tak 
i z nadačního fondu firmy ČEZ. Za tuto 
podporu velice děkujeme a vážíme si této 
spolupráce.

Závěrem bych Vám všem popřál 
jménem hasičů z Veltrub pohodové 
prožití vánočních svátků a klidný vstup 
do nového roku.

Radek Stehlík – velitel JSDH
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 Slyšte, slyšte! Skvělé zprávy pro 
skalní i příležitostné fanoušky fotbalu ve 
Veltrubech. Po několika letech, kdy jsme 
naše nejmladší talenty vedli ve sdruženém 
družstvu se Štítary, jsme letošní podzimní 
sezónu odstartovali se samostatnými 
týmy v kategoriích U7, U9, U11, tj. pro děti 
ročníků 2020 -2014. Všechny týmy teď už 
fungují v jednom dresu s hrdým logem 
Čechie Veltruby a jsou kvalitní volbou pro 
zájemce o fotbal z blízkého i vzdálenějšího 
okolí.  Aby se tak mohlo stát, uspořádali 
jsme už před prázdninami náborové 
odpoledne, kterého se zúčastnilo okolo 
20 fotbalových elévů a systematickým 
tréninkem nepoznamenaných nadšenců.  
Zábavné pohybové aktivity na čerstvém 
vzduchu, sportovní hry a samozřejmě 
regulérní fotbalový zápas řízený 
opravdovým rozhodčím (no dobře, spíš 
trenérem) účastníky zaujaly natolik, 
že drtivá většina z nich se o dva měsíce 
později setkala v půli srpna na prvních 
trénincích. Tak se znovuzrodily týmy ve 
třech věkových kategoriích, do kterých 
chodí dohromady okolo pětatřiceti 
dětí z Veltrub, Hradištka I., Kolína,  
ale i z větší dálky. Mezi jednotlivými 
týmy na trénincích a v zápasech dochází 
k postupnému prolínání a desetiletý 
nováček si tak může zatrénovat  

s osmiletými, než se do toho dostane, 
stejně jako si s nimi šestiletý talent už 
může zahrát soutěžní zápas. A věřte,  
že na velké brány s brankářem už je to pro 
ně speciální zážitek. 

 Ani zkušenější harcovníci (rozu-
měj holky a kluci od osmi let výše) 
se během letní pauzy rozhodně ne-
nudili. Nejprve si užili za slunné-
ho odpoledne na fotbalovém hřišti  
a u místního vyhlášeného kiosku rozluč-

ku se sezonou, je-
jímž vrcholem byl 
rozhodně zápas 
proti maminkám 
a tatínkům (za rok 
je už určitě porazí-
me). Každá holka  
i kluk si odnesly di-
plomy za speciální 
dovednosti a také 
pamětní medaile. 
Poté si jako už dva-
krát před tím střihli 
fotbalový tábor ve 
Sporthotelu Kácov. 
Pět dní v s kámoši  
v chatičkách byli 
živi nejen plnou 
penzí s láskou po-
dávanou, ale také 
řáděním v bazénu, 
ping-pongem, bad-
mintonem, luko-
střelbou, zmrzlinou  
a samozřejmě 

také…ano tušíte správně…takovou dáv-
kou fotbalu, až jim lezl ušima.

Za všechny trenéry mládežnických 
kategorií mohu říct, že rádi pracujeme  
s každým, kdo má chuť se učit a zlepšovat. 
Ať už s fotbalem v jakémkoliv věku začíná, 
nebo už zkušenosti má, ale například se 
rozhodne fotbalu věnovat mimo město 
v pohodové atmosféře venkovského 
klubu. Děláme vše proto, abychom dětem 
pomáhali tvořit fajn kolektiv a věříme,  
že vztahy, které si prostřednictvím 
sportovní hry, ale i aktivitami okolo 
postupně tvoří, budou fungovat i mimo 
hřiště a třeba i v době, kdyby náhodou 
s fotbalem skončili. Což je ovšem 
nepravděpodobné:-).

 Týmy nabírají nové hráče a hráčky 
v průběhu celého roku, takže se stačí 
kdykoliv ozvat na jeden z níže uvedených 
kontaktů a trenéři vám rádi řeknou, kdy 
a kde je nejbližší trénink. Přes zimní 
měsíce trénujeme ve středu a v sobotu 
v podvečer na 5. ZŠ. Až se tráva zase 
zazelená prohřátá jarními paprsky, 
budeme trénovat v pondělí a čtvrtek  
na  hřišt i ve Veltrubech.                                                                                     

Tomáš Haken

Kontakty: 
U7 -  Petr Kesner (725 265 023);  
Martin Šedina (775 125 151)
U9 - Honza Malý (724 133 169),  
Tomáš Haken (601 394 289)
U11 - Mára Pětioký (606 034 420),  
Pepa Kadeřábek (737 856 999)

VELTRUBSKÁ 
FOTBALOVÁ MLÁDEŽ 
VÁLÍ OD LETOŠKA  
NA SVÉ TRIKO  
A ZA SVŮJ KLUB!
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75 let -  Marie Mrkáčková , Vby, Za Jezerem čp. 297 
92 let -  Vlastimil Franc , Hko, Zahradní čp. 79 
80 let -  Hana Taichmanová, Vby. Lesní čp. 99 
80 let -  Marta Martínková, Vby, Na návsi čp. 113 
80 let -  Věnceslava  Vostřelová, Vby, Školní čp. 84 
80 let -  František Machaň, Hko, Konečná čp. 162 

91 let -  Václav Stehlík, Hko, U potoka čp. 54
80 let -  Jana Císařová, Vby, K Zastávce čp. 258
70 let -  František Prokůpek, Vby, V domkách čp. 202 
94 let -  Miloslava Francová, Hko, Zahradní čp. 78 
75 let -  Pavel Boháček, Vby, Sportovní čp. 239

Josefa Mňoučková – Vby, Školní čp. 47 – zemřela ve věku 79 let
Božena Bartůňková – Vby, Kolínská čp. 315,
nejstarší občanka  z Veltrub zemřela ve věku 96 let   
Věra Gabrielová – Vby, K Zastávce čp. 258 – zemřela ve věku 83 let 
Petr Pfeifer – Vby, Školní čp. 125 – zemřel ve věku 63 let 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let  
a nově narozeným občánkům krásný a dlouhý život v našich obcích a hlavně pevné zdravíčko. 

Jejich památka zůstane stále živá v našich srdcích.

Výročí září - listopad 2024

Viktorie Burdová – Hko, Jižní čp. 225 
Anna Nesládková – Vby, Kolínská čp. 15 
Elena Sixtová – Vby, Na kopečku čp. 185 

Narození červenec - říjen 2024: 

Úmrtí srpen - říjen 2024

31.12. minulého roku napadlo asi 10 cm  
sněhu, který padal až do 3. ledna  
a napadlo ho asi 50 cm. Nastala krutá 
zima, jakou nikdo z osadníků nepamatuje. 
Uhodily hned v lednu tuhé mrazy, které 
se stále držely od 20 stupňů pod nulou  
a často i nad 20 stupňů pod nulou. Vánice 
byly skoro denně, takže cesty a silnice 
byly plné závějí a přesto, že se denně 
silnice prohazovala, byla pro kola i auta 
nepojízdná. Do Kolína chodili osadníci 
do práce celou zimu pěšky a mnoho 
zakusili, neboť závěje si ráno prošlapali 
a do večera opět vánice nanesla nové  
a přes noc zase nové. Kolem 20. ledna 
sníh trochu povolil, ale již druhý 
den znovu padal silně sníh a padal 
neztenčenou mírou plné 4 dny a dosáhl 
výše 70 až 80 cm a tato výška sněhu se 
udržela až do poloviny března. Jakmile 
napadl sníh, přišly opět mrazy a teplota 
prudce klesala. 1.2.  teploměr ukazoval 
minus 22  a 2.2. minus 26 stupňů,  3.2.  
minus 28 stupňů a nyní se mrazy udržely 
kol minus 30 stupňů do 14. února. 
Největší mráz byl 11.2. minus 36 stupňů.  
Poté mrazy poněkud zmírnily, ale síla 
jejich byla stále nad minus 20 stupňů 

pod nulou a to trvalo až  do 3. března,  
kdy byl 24 stupňů mráz. Neustálé  
metelice činily zimu téměř nesnesitelnou. 
4.3. klesla konečně síla mrazu na 6 stupňů 
pod nulou a tyto mírnější mrazy trvaly 
až do 13. března. Ještě tento den jezdilo 
se s potahy a náklady přes Labe, neb 
led byl neobyčejně silný. Je samozřejmé,  
že tak krutá zima nadělala mnoho škod. 
Zahynulo mnoho polní zvěře i hodně 
ptactva, přesto, že bylo úředně nařízeno 
jeho krmení. Ale i mnoho domácích zvířat 
utrpělo újmu silnými mrazy, zvláště 
prasata. Za vysokých mrazů vyhynula 
celá řada ovocných stromů, jen málo 
ovocných stromů v našem kraji přečkalo 
zimu. Tak vymrzla nádherná „Třešňovka“ 
neboli Paseka jak se říkalo a všechny 
třešňové aleje, které byly vysázeny 
téměř kol všech pozemků velkostatku. 
Z těchto krásných vyspělých stromů  
se nezachoval ani jeden. Včelařství nebylo 
v naší obci nijak vynikající, ale přece jen 
slušně zastoupené, ač bylo vedeno jen 
tak podomácku. V dlouhé a tuhé zimě 
zahynuly skoro všechny roje, takže 
včelaři začínají také od začátku.  
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